slatuta fuissscl Subbata orihnatus, quanquum su-

stineri posset quod fuit de ordinc subdiaconali pra:-

sumplum, diuconalis tamen ordinis ei deberet ex-

seculio interdici. Tu dcnique, lili ubbas, etc.

Datum Laterani, xvi Kal. Januariii, pontificatus

Nuper autem ad audientiam nostram eodem signifi- nostri anno decimo sexto.

cante pervenit quod dicti cives uti volentes sen- ^

tentiis antedictis, nunlios suos in Sardiniam post-

modum transmiserunt, ut per ipsos eorum pos-

sessionem apprehenderent qua: ipsisperscntentias

adjudicatafuerantsa?pedictas.PraetereaB.Cajelanus

Pisanus civissuperfructibus cujusdam partis quam

in Caleri se habore proponit,coram rectoribus Pisa-

nis in causam traxit nobilem memoratum, eumque

sibi obtinuit condemnari.Ideoquediscretioni vestrao

per apostolica scripla mandamus quatenus nobilem

saepedictum sententiarum occasione dictarum non

sinalis ab aliquo inolestari, molestatores, quolies

ab eo fueritis requisiti, per censuramecclesiaslicam

appellatione postposita compescentes. Quod si non

omnes, etc, tu ea, frater episcope, etc, Tu dcni-

que frater episcope, super teipso. etc.

Uatum Laterani, vi Kal. Decembris, pontificatus

nostro anno sexto decimo.

CXLVIII.

ABBATI SANCTl MAURICII AQAUNENSIS SEDUNENSIS
DIOECESIS.

De diacono promoto extra tempora.

(Laterani xvi Kal. Januarii).

Constitutus in pra:sentia nostra dilectus filius P.

Ecclcsiae tua: canonicus nobis humiliter iutimavit

quod cum bonae mcmoria: Sedunensis cpiscopus

(179) Vidc infra epist. 151.

CXLIX.

EPISCOPO SllESSIONENSI, ABUATI LONOIPONTIS, CISTEn-

CIENSIS OUDINIS, BDESBIONENSIS DlUECESIS, ET G. DB-

CANO SUESSIONENSI.

De ncgotio comitalus Campanix et Urix.

(Laterani, n Idus Decembris.)

(179) Dilecta in Christo filia nobilis mulier Blan-

cha, comitissa Campania:, acTheobaldusnatusejus

nostris auribus intimarunt quod inclyta; recordatio-

nisllenricuscomes Campani;e atque Briffl profcctu-

rus in terram sanctam, baronibus ot militibus suis

jussit ut si eumdelransmar;r.isparlibuscontii]«eri't

non rcdire, clara- memoria> Theobaldo lnitri suo

intendcrent, utpote terrae domino fjciens eos su-

per hocproestarc corporalitorjuramentum ;qui post

D inortemcjusdeiiiconiitispraefutoTheobaldo^laiiquam

Campanioe ac Uriiu comiti, terris suis receptis ab

ipso, tidelitalem ad homagium pracslitrrunt. Ve-

ruin quia proclatus llenricus inpartibus transinari-

nis duas lilias cx clarae memorioe [Isabella] regina

Hicrosolymitana sibi, ut dicitur, minus legitime co

puluta susccpit (180),comilissapra:fataetliliusejus

timentes sibi ab illis vcl a viris carum.cum fucrint

matrimonio copulatae, moveri super eisdem comi-

talibus quoeslionem, ne pro deleetu tcstiumjus co-

rum valcat dopcrirc, nobis humililer supplicarunt

(180) Vide Gestr Innoc. III, cap. 58.
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(Datura Laterani etc, ut supra.

CLI.

NOBILI MULIERI BLANCH.E, COMITISS.E CAMPANI.l',

AC THEOBALDO NATO EJIS.

Ejusdem argumenti cum epistola 149.

(Lateraoi, m Idus Decembris.)

(182) Ex parte vestra fuit propositum coram no-
bis quoi dilectus Iilius noster Roberlus,tituli San-
cti Stephani in Ccelio monte presbyter cardi-
nalis, apostolica? scdis legatus, adjunctis sibi

8il

ut valitudinarios testes et senes recipi faceremus. \
Nos igitur eorum volentes indemnitatibus praeca-

vere, ne veritas valeat occultari.discretioni vestrsB

pcr apostolica scripta mandamus quatenus testes,

scnes et valitudinarios, quos super iis iidem pro-

ducendos duxerint.admittalis, et diligenter exami-

n.intes eosdem, ac deposiiiones ipsorum Qdeliter

redigentes in scriptis, ipsa sigillorum veslroruin

munimine roboratas faciatis cautius custodiri.Quod

si non omnes, etc, tu, frater episcope, etc Vos

dcnique, fraler cpiscope, ac lili abbas, super vobis quibusdam episcopis et aliis bonis viris, super boc
ipsis et creditis vobis gregibus taliter, etc quod inclytac recordationis comes Ilenricus ad par-

D.itum Laterani, n Idus Decemb., pontiflcatus tes ultramarinas ilurus terram suam Theobaldo
nostri anno sexto decimo. fratri suo fecit juri si de illis partibus con rediret,

/( eumdem modum Vindocinensi et de eleemosyna et quod pradictus comes cum clarse memorirc [Isa-

ahbatibus Caruoleiisis dixcesis, et subdccauo Sancti p bella] regina Hierosolymitana post mortem [Conra-
Martini Turoncnsis usquein fiiiem. di] marchionis Montisferrati, qui eam Unfredo de

CL.

PATIUAP.CH.E JEH030LYMITANO AP0ST0LIC.E SEDIS LE -

GATO, ET TYIIENENSI AllCHIEPISCOPO.

De matrimonio Erardi de Brena.

(Laterani, xvm Kal. Januarii.)

(181) Ex parte dilectae in Christo Oliae nobilis mu-
lieris Blanchse comitissa» Campaniae ac Theobaldi

nati rjus, nostro est apostolatui reseratum quod

nobilisvirErardusde Iirena nuperad partes vestras

accessit ut unam de filiabus clarae memorias Henrici

comitis Campaniae accipiat in uxorem, quce ipsum

dicitur in eo gradu consanguinitatis attingere quod

secundum sanctorum Patrum statula legitime ne-

queunt copulari, cum inclytae recordationis Ludo-

vicusrex Grossus,proavus videlicet comitis supra-

dicti, Iraler exstiteril Florii, cujus pronepos est

Erardus : quod ut asserunt, satis esl in Galliarum

partibus manifestum, et constare de facili poterit

evidenter.Cum igitur ipsi,si necesse fuerit, id pro-

bare in eisdem partibus sint parati, et satius sit in

hujusmodi ante tempus occurrere quam post tem-

pus remedium mendicare, fraternitati vestrae per

apostolicascripta pracipiendo mandamus quatenus

sub pasna excommunicationis appellatione remota

inhibsre curetis hujusmodi contrahi copulam inter

Toron (183) legitimo viro ejus vioIenter]abstuIerat,

ipso Unfredo viventecontraxit,quosdam testes rece-

pit.pro eo quod de morto quorumdam illorum.cum
essent senes, poterat merito dubitari, et de longa
timeri abser.tia aliorum, nec non et periculis aliis

quaa propter guerras poterant imminere.Nos igitur

vestris precibus annuentes.quod super iis provide
ac legitime factura estper cardinalem pnedictura,

robur habere pr;pcipimus firmitatis.

Datum Laterani,ni Idus Decembris, pontificatus

nostri anno sexto deciino.

CLIt.

MACISTRO IIADULPHO CLERICO.

Confirmatur sentenlia lata pro eo.

(Laterani, iv Idus Decembris.)

Exmultaruratenoreperpendimuslitterarumquod
cum olim causam quae inter te ex parte una et G.
militem de Curi et Majorem, Scabinos, Oisellum et

magistrum domus Deide BanciDgnis dicecesis Lau-
dunensis ex altera super terris, pratis, 1'rumento,

pomcerio, foragiis, minuta decima, et rebus aliis

vertebatur,dileclo lilio abbati Saocti Eligii Novio-
mensis et conjudicibus suis duxerimus committen-
darn, ipsi rationibus utriusque partis auditis, et

causa? meritis intellectis.pro te super praedictisom-

nibus diffinitivam sententiam promulgarunt, con-

eos.ne scandalum oriatur ex eo ex quo debet uti- demnantes partem alteram in expensis. Cumque
litas provenire. Quod si non ambo, elc, alter ve- postmodum super hoc a nobis plures littera; ad di-

strum, etc Vos denique, fratres patriarcha et ar- versosjudices emanassent.demura dilecto filio can-
chiepiscope, super vos ipsis, etc D tori Noviomensi et suis coDJudicibus nostris litteris

Datura Laterani, xvm Kal. Januarii, pontificatus dedimus in mandatis ut dictam senlentiam, sicut

nostri anno sexto decimo.

In eumdem modum Suessionensi et Catalaunensi

episcopis, et decano Suessionensi usque ad partes ul-

tramarinas accessit, etc, usque probare in vestris

partibus, etc, usque quatenus si forte idcm Erar-

dus in Galliam venerit cum puella, sub pcena ex-